ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

« 24 » мая 2023 года                                            п. Яшкуль                                                             № 156

«О распределении путевок в муниципальные дошкольные

  образовательные учреждения»

                         В соответствии с приказом Управления образованием администрации Яшкульского РМО РК

от 17.05.2023 года № 151 «О заседании районной комиссии по распределению путевок в муниципальные

дошкольные образовательные учреждения», протоколом заседания Комиссии по распределению путевок в

муниципальные дошкольные образовательные учреждения от 24.05.2023 года № 1,

                                                                                  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол заседания районной Комиссии по распределению путевок в муниципальные

дошкольные образовательные учреждения МКДОУ детский сад «Малыш» п. Яшкуль, МКДОУ

детский сад «Искра» п. Яшкуль, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Яшкуль от 24 мая 2023 года

(приложение № 1).

2. Инспектору по общему и дошкольному образованию (Катаева А.В.):

- оформить путевки согласно утвержденному протоколом Комиссии списку детей,

зарегистрированных в АИС «Е-услуги. Образование», для зачисления в порядке очередности в

муниципальные дошкольные образовательные учреждения на территории Яшкульского СМО;

- организовать выдачу путевок родителям (законным представителям) с 1 июня 2023 года.

3. Заведующим МКДОУ детский сад «Малыш» (Ханькаева В.Г.), МКДОУ детский сад «Искра»

(Аристаева Л.В.), МКДОУ детский сад «Солнышко» (Харцхаева А.А.) организовать набор в группы

на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Катаеву А.В., инспектора по общему и

дошкольному образованию.

                                              Начальник                                Т. ВАСЛИЕВА

Исх. № 112 от 24.05.2023 года

mailto:uo0813@yandex

Приложение № 1

к приказу Управления образованием

от 24.05.2023 года № 156

Протокол № 1

заседания Комиссии по распределению путевок в муниципальные дошкольные образовательные

учреждения Яшкульского РМО РК

               п. Яшкуль                                                                                                         24.05.2023 года

Присутствовали:

Заместитель председателя:

Васлиева Татьяна Тельмановна – начальник Управления образованием администрации

Яшкульского РМО РК

Секретарь комиссии:

Катаева Александра Владимировна – инспектор по общему и дошкольному образованию.

Члены комиссии:

Ханькаева Валентина Григорьевна – заведующий МКДОУ детский сад «Малыш».

Харцхаева Алена Антоновна – заведующий МКДОУ детский сад «Солнышко».

Аристаева Лидия Викторовна – заведующий МКДОУ детский сад «Искра».

Барышев Баатр Сергеевич – юрист Управления образованием.

Менкнасунова Даяна Петровна – корреспондент газеты «Искра» Яшкульского района.

 Повестка дня:

Распределение путевок в МДОУ согласно учету Автоматизированной информационной системы

«Е-услуги. Образование»,  утверждение списков детей для зачисления в МДОУ.

В результате работы комиссия приняла решение:

  1. Утвердить списки детей, зарегистрированных в АИС «Е – услуги. Образование», для

зачисления в МКДОУ детский сад «Малыш», МКДОУ детский сад «Искра», МКДОУ детский сад

«Солнышко» согласно дате регистрации (приложение к протоколу).

2. Дополнительное зачисление в течение 2023-2024 учебного года при наличии свободных мест в

дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории п. Яшкуль,

утверждается приказом Управления образованием администрации Яшкульского РМО РК

автоматически без повторного заседания комиссии.

Принято единогласно.

Заместитель председателя                             Васлиева Т.Т.

Секретарь                                                         Катаева А.В.

Приложение к протоколу

 районной Комиссии по распределению

путевок в МКДОУ

от 24 мая 2023 года № 1

Список зачисленных детей в ДОУ п. Яшкуль

из списка очередников ДОО  в АИС "Е-услуги. Образование"

 на 2023-2024 учебный год

Фамилия
(Ребёнок)

Имя (Ребёнок) Отчество (Ребёнок)
Дата

рождения
(Ребёнок)

Зачисление в ДОО

Наумчик Анна Петровна 21.06.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Токаева Арина Анатольевна 08.05.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Тавунов Намка Игоревич 25.07.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Надбитова Нояна Александровна 07.11.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Кузнецова Эмилия Эдуардовна 14.08.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Хаптагенов Мерген Викторович 21.09.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Магомедова Шуана Муратовна 11.02.2022 МКДОУ д/с «Малыш»

Гучинов Тагир Дмитриевич 16.06.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Боктаева Дарина Витальевна 01.03.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Сарсенова Дарина Артуровна 18.08.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Павлова Бэлла Николаевна 23.03.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Катаева Элина Джангаровна 23.03.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Махенко Глеб Дмитриевич 21.12.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Ширипова Динара Сергеевна 03.01.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Умкеева Ангира Хонгоровна 25.02.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Бамбаев Данил Зулаевич 20.10.2020 МКДОУ д/с «Малыш»

Токаев Араш Анатольевич 08.05.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Чимидова Амуланга Ивановна 18.08.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Басаева Альмина Эрдниевна 29.05.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Иргалиев Аршан Азаматович 22.08.2020 МКДОУ д/с «Искра»

Джалов Адьян Мергенович 08.02.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Валетов Аюш Александрович 05.08.2021 МКДОУ д/с «Солнышко»

Цавдыров Саян Сарангович 10.05.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Ментеев Эрдем Николаевич 02.01.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Раджабов Мухаммад Султанович 10.02.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Балшаков Амир Нурланович 09.01.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Сенглеев Аюр Баатрович 10.05.2020 МКДОУ д/с «Искра»

Доржиев Адьян Дмитриевич 15.12.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Гучинов Бадма Басангович 14.12.2021 МКДОУ д/с «Искра»

Онаева Элина Александровна 21.10.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Чимяев Церен Мухлаевич 27.04.2021 МКДОУ д/с «Малыш»

Сангаджи-
Горяев

Баир Бембяевич 24.10.2021 МКДОУ д/с «Солнышко»